diário oficial Nº 35.046   35Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 390, DE 05 DE JULHO DE 2022
A Diretora Presidente, em exercício no uso das atribuições que lhe foram
designadas pela Portaria nº 353 de 24 de junho de 2022, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.024 de 28 de junho de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
 Designar para Fiscalização Técnica a Servidora ADRIELLE JULIANA DUAR-
TE DE MEDEIROS DE SOUZA – MATRÍCULA Nº 54190931 para acompanhar
e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 94/2022 – CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.
• CONTRATO N° 170/2022 - CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA.
CONTRATO Nº 094/ 2022 - OBJETO: Aquisição de uma (01) unidade de
Tubo Emissor de Radiação Ionizante, a ser substituído no equipamento
de tomografia, marca CANON, modelo: AQUILION CXL, NS: QCB14X2313,
pertencente ao Setor de Apoio Diagnóstico, existente nesta Fundação Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONTRATO Nº 170/2022 - OBJETO: Serviços de instalação de uma (01)
unidade de Tubo Emissor de Radiação Ionizante, a ser substituído no
equipamento de tomografia, marca CANON, modelo: AQUILION CXL, NS:
QCB14X2313, pertencente ao Setor de Apoio Diagnóstico, existente nesta
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 05/07/2022 e término em 04/01/2023.
PROCESSO Nº 2022/1042993
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação nº 09/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
Diretora Presidente em exercício da FPEHCGV

Protocolo: 828055

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 126/22
Nome: FABIOLA LOBATO ROLIM
Matrícula: 57230940/4
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 29/06/2022 a 05/07/2022

Protocolo: 828043
Laudo: 129/22
Nome: DIEGO RIBEIRO XIMENES
Matrícula: 80846099/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 06/07/2022 a 10/07/2022

Protocolo: 828044
Laudo: 136/22
Nome: CAROLINE SANTOS DA FONSECA
Matrícula: 5964246/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 06/07/2022 a 12/07/2022

Protocolo: 828046
Laudo: 138/22
Nome: AMANDA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5906738/3
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 07/07/2022 a 11/07/2022

Protocolo: 828047
Laudo: 140/22
Nome: MICHELLE MIZUE VAZ ARA
Matrícula: 5966081/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 06/07/2022 a 10/07/2022

Protocolo: 828048
Laudo: 124/22
Nome: MARLON JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
Matrícula: 54188694/3
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 06/07/2022 a 10/07/2022

Protocolo: 828038
Laudo: 125/22
Nome: GEISIANE SERRAO DE CASTRO
Matrícula: 5937968/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 29/06/2022 a 05/07/2022

Protocolo: 828039

CONTRATO
.

Contrato 94/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uma (01) unidade de
tubo emissor de radiação Ionizante, a ser substituído no equipamento de
tomografia, marca Canon, modelo Aquilion CXL, NS: QCB14X2313, perten-
cente ao setor de apoio diagnostico da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor global de R$ 712.800,00 (SETECENTOS E DOZE MIL E OITOCENTOS
REAIS)
Data de Assinatura: 05/07/2022
Vigência: Início em 05/07/2022 e término em 04/01/2023
Inexigibilidade nº 09/2022
Orçamento: 2022
Programa de Trabalho: 10.302.1508.8288
Natureza da Despesa: 339040/449052
Fonte do Recurso: 0103,0130,0330,0269.
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
Endereço: Rodovia BR 101, 9.555 – Area 1 – setor A1- Cidade Nova
ITAJAI – SC – CEP: 88308-620
Telefone: (11) 41340080
Ordenadora: Cristiane Guimarães Monte.

Protocolo: 828040
Contrato 170/2022

Objeto: Contratação de empresa para serviços de instalação de uma
(01) unidade de tubo emissor de radiação Ionizante, a ser substituído
no equipamento de tomografia, marca Canon, modelo Aquilion CXL, NS:
QCB14X2313, pertencente ao setor de apoio diagnostico da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor global de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 05/07/2022
Vigência: Início em 05/07/2022 e término em 04/01/2023
Inexigibilidade nº 09/2022
Orçamento: 2022
Programa de Trabalho: 10.302.1508.8288/ 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 339040/449052
Fonte do Recurso: 0103,0130,0330,0269.
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida Ceci, 328 - Tamboré
BARUERI – SP – CEP: 06460-120
Telefone: (11) 41340080
Ordenadora: Cristiane Guimarães Monte.

Protocolo: 828042

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS
JUSTIFICATIVA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS DO
CONTRATO N° 279/2021 NA  FORMA DA CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E
ALTERAÇÕES.
VIGENCIA: INÍCIO 08/07/2022 FINAL 07/10/2022.
CONTRATO: 279/2021
EXERCÍCIO: 2022
CONTRATADO: ROMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
ENDEREÇO: AVENIDA ZACARIAS DE ASSUNÇÃO, Nº 882ª, CENTRO.
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 66.650-000
TELEFONE: (91) 3286-0408 / (91) 98117-4682
ORDENADORA EM EXERCÍCIO:  CRISTIANE GUIMARÃES MONTE

Protocolo: 828277

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 113/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especia-
lizada na execução programada de serviços de higienização e desinfec-
ção de reservatórios para armazenamento e distribuição de água potável,
constituído por 03 (três) cisternas e 04 (quatro) caixas d’água, incluindo
o controle do padrão de potabilidade em 35 pontos de coleta estimados
na FPEHCGV e 5 pontos na CHML, mediante medição dos valores de Ph,
turbidez, cor aparente, cloro, sólidos totais, ferro total, coliformes totais e
Escherichia coli, acrescentar os parâmetros carbono orgânico total, dureza,
resistividade, cobre e manganês somente nos 4 pontos do setor da (CME-
Central de Material e Esterilização), nas redes internas de abastecimento e
distribuição às diversas instalações da sede da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise
Monteiro Leite (CHML), por um período de 12 (doze) meses, conforme
especificações do Termo de Referência, o qual é parte integrante do edital,
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.